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ALMETA GMBH SHPK
NIPT K22013001U

AKTIVET AFATSHKURTERA

6

Aktivet monetare

i Banka
i Arka

Investime

i Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
i Aksionet e veta

iii Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

i Nga aktiviteti i shfrytézimit

i Nga njésité ekonomike brenda grupit

: Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Té tjera

v Kapital | nénshkruar | papaguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale 16 konsumueshme
i Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
] Produkte t& gatshme
A Malira
v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmér)
vi AAGJM té mbajtura pér shitje
vii  Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive financiare
i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
i Tituj t& huadhénies né njésité ekanomike brenda grupit
il Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
vi Tituj té tjeré té huadhénies
2 Aktivet materiale
i Toka dhe ndértesa
ii Impiante dhe makineri
i Té tiera Instalime dhe pajisje
v Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Ativet biologjike
4 Aktive jo materiale:
i Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashime
i Emri | Miré
Jif Parapagime pér AAJM
5 Aktive tatimore té shtyra
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE (1+11)

Pasgqyra e Bilancit

Periudha Ushtrimore 2017

Shen 2017 2016

81,881,244 83,975,277
E 15,756,155 38,407,214
27,149 20,828,711

15,729,006 17,578,502
57,588,972 35,157,782

5 46,226,780 35,079,887
6 11,362,193 77,895
8,536,116 10,410,281

7 8,536,116 10,410,281
209,185,536 26,291,865

0 0

8 209,185,536 26,291,865
207,216,666 25,485,143

1,968,870 806,722

0 0

291,066,779 110,267,141

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
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| DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Detyrime afatshkurtra:
i Titujt e huamarrjes
i Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
i Arkétime né avancé pér porosi
iv Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
v Déftesa té pagueshme
vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intetesa pjesémarrése
wiii Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/sheéndetsore
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore
x TE tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Te ardhura té shtyra
4 Provizione

B DETYRIMET AFATGJATA

1 Detyrime afatgjata
Titut e huamarrjes
: Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé
] Arkétimet né avancé pér porosi
v T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
v Déftesa té pagueshme
vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
viii Té tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

Provizione pér pensionet
i Provizione té tiera

5 Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI DETYRIMEVE (I+l)

M KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali i Nénshkruar
2 Primiilidhur me kapitalin
3 Rezerva rivierésimi
4 Rezerva té tjera
i - Rezerva Ligfore
ii - Rezerva slatutore
iii - Rezerva té tjera
5 Fitimi i pashpérndaré
6 Fitim/Humbja e Vitit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+)

Shen

10

11

13

14

15
15a

15b

15¢

..'-"‘:%

um—,.S \\

—
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Pasqyra e Bilancit

Periudha Ushtrimore 2017

2017 2016
42,698,987 49,616,268
42,608,987 49,616,268

24,960,000 50,000

0

15,828,860 26,567,256

478,331 452,139
1,428,996 9,681,468
2,800 12,865,405
3,722,334 5,946,791
3,722,334 5,946,791
3,722,334 5,946,791
46,421,321 55,563,060
244,645,459 54,704,082
187,000,000 10,000,000
2,438,936 631,909
42,265,146 7,931,636
12,941,377 36,140,537
291,066,779 110,267,141

N\
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ALMETA GMBH SHPK Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve - Sipas Natyres

NIPT K22013001U Viti Ushtrimor 2017
Shenimi
Shpjegues 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 16 45,608,530 95,947,380

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

{43,506,180)

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,545,531
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 17 {20,361,166)
i Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {20.361,166)

(43,517,154)

i Té tjera shpenzime (49.026)
Shpenzime te personelit 18 (4,464,311} (4,506,360)
Pagat {3.825.444) (3,861.480)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas (B3B.BET) (B4 B8O}
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19 (6,344 ,872) (201,486}
Shpenzime té tjera shfrytézimi 20 {1,947.506) (3,167.884)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 17,036,207 44,505,471
Té ardhura té tjera (166,810) 260,195
T# ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 1375 667
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
5 T& ardhura nga investimst dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjats
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
interess 18 arkétueshem dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur (168,185) 269,528
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) g '
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 21 {1,637,976} {2,218,092)
Shpenzime Interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas {1,637.,976) {2,218.082)

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
g Shpenzime 16 tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit 15,231,421

42,547,574

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin {2,290.044)
i Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
& Plesa e tatim fitimit t& plesémarijeve
Shpenzime te pazbritshme fiskalisht 35,541

(BAG7,037)

166,009

Fitimi/Humbja e vitit 22 12,941,377

36,140,537

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése 2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit 12,941,377

36,140,537

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Té ardhura 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 12,941,377

36,140,537

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

asqyrat financiare vjetore per petiudhen
\ \nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017



ALMETA GMBH SHPK
NIPT K22013001U

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Réanie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera
Rénie/(mitje) né inventaré

Rrtje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Parz neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Parz neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté te arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Husz t€ arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblenje e aksioneve té veta

Pagesz e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

'-.‘.';‘ R 3 :' | 17}5

‘ . \
ANE - ?:,

Pasqyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte

Viti Ushtrimor 2017

2017 2016
22,651,059  (38,030,351)
15,231,421 42,547,574
(2,290,044) (6,407,037)

6,344,872 201,486
(22,431,190) (6,138,689)
1,874,164 172,815
(31,853,474) 21,166,123
26,192 (11,627)
(33,008,059) 51,530,645
- 189,238,542 (254,800)
(189,238.542) (254,800)
177,000,000
22685543  (12.995494)
0 (250,000)
199,685,543  (13,245,494)
(22,651,058) 38,030,351
38,407,214 376,863
15,756,155 38,407,214

qy(gat 'ﬁnancrare vjetore per periudhen
999"/1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
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ALMETA GMBH SHPK Shenimet Shpjeguese
NIPT K22013001U Viti Ushtrimor 2017

Shenime per pasqyrat fiananciare 2017

1. Informacion i pergjithshem
Shogeria eshte regjistruar ne QKR ne date 13/08/2002 dhe eshte pajisur me NIPT K22013001U me seli ne
Vore Marikaj Autostrada Tirane - Durres.

Ajo zhvillon aktivitetin tregetim me shumice e pakice imp-eks te mallrave industrial, ushgimore, konfeksione,
elektrike, kancelari, produkte te detit, produkte bugesore, prodhime kozmetike, kimike. Kryerjen e kontrollit teknik
te autogisternave. Verifikimin periodik te instrumentave mates, ligierisht te kontrolluara,Gisterna rrugore per
karburante te kapaciteteve te ndryshme.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqgyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe
fiskal ne Republiken e Shqiperise.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne
Shagiperi.

(d) Perdorimi i vieresimeve dhe gjykimeve
Pergatitia e pasqyrave finaciare kerkon ge te behen gjykime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane efekte ne
aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet
dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te tjere te cilet drejtimi i Shogerise i
konsideron te arsyeshem sipas rrethanave. Rezulatet e tyre perbejne bazen per vleresimin e vleres per t'u
mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te cilat nuk jane dhene informacione shpjeguese ne burime te tjera,

3. Politikat kontabel kryesore

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2017 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne
daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet me kursin e
fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(c) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale

: ".__"thasqyrar financiare vjetore per periudhen
&= nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017



ALMETA GMBH SHPK Shenimet Shpjeguese
NIPT K22013001U Viti Ushtrimor 2017

(i) Njohja dhe vieresimi
Njohja e aktiveve afatgjata eshte kryer me vieren e tyre historike ge prej momentit te blerjes

(i) Amortizimi

Shogqeria ka kryer llogaritien dhe zbatimin e normave te amortizimit ne perputhje me legjislacionin fiskal ne fugi
dhe ka kryer paragitjen e tij edhe ne pasqyren e bilancit duke ia zbritur kostos historike te aktiveve afatgjata
materiale.

(f) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngiashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per
sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne emer te
Shogerise ngarkohen ne pasqgyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre,

(i) Leje e zakonshme e paguar
Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte perdorur
nga personeli perkates.

(g) Provizionet
SKA

(h) Te ardhurat
Shogeria ka realizuar te ardhura sipas objektit te saj bazuar ne kontratat e lidhura me investitore te ndryshem ne
fushen e ndertimit.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur akumulohen,
duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(i) Tatim Fitimi
Tatimi i fitimit i rezultuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise pergjate vitit 2017, duke
rezultuar ne fund vlera per te paguar.

(k) Menaxhimi i riskut financiar
Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi i
instrumentave financiare. Politikat e menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget
me te cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe per te monitoruar
rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te
reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shoqerise.

(i) Risku i kredise
Shogeria ka llogari te arketueshme te cilat priten te shlyen dhe nuk jane konsideruar si borxh i keg.

(i) Risku i likuiditeteve
Shogeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa qe beson se rreziku i likuiditeteve
nuk eshte domethenes.

(iif) Risku i tregut

Risku i interesit

' Pa;siif;: ’rjér financiare vjetore per periudhen
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ALMETA GMBH SHPK Shenimet Shpjeguese
NIPT K22013001U Viti Ushtrimor 2017

Shogeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun e normave te interesit te fluksit te parase te lidhura
me huate.

Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)
Shogeria eshte perballur me risk nga kurset e kembimit gjate operimit normal te saj.

4. Mjetet monetare
Mijetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare 2017 2016
Gjendja ne llogarite bankare te firmes 27,149 20,828,711
Gjendja ne llogarite likuide (arke) te firmes 16,729,006 17,578,502
Totali 15,756,155 38,407,214

5. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
Ne kete ze jane perfshire vlerat e pashlyera te klienteve te shogerise ge jane ne vieren 46,226,780 leke.

6. Kerkesa te arketueshme té tjera
Ne kete ze jane pefshire vlerat e mbipaguara qe shogeria ka kryer per kestet paraprake te tatim fitimit te vitit
2017 si dhe te drejta ndaj ortakeve:

Nga njésité ekonomike brenda grupit 2017 ____ 2016
Mbipagese ne dogane 77,895
Tatim mbi fitimin 487,956
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 10,874,237
Totali 11,362,193 77,895

7. Inventaret
Ne kete ze jane perfshire mallrat ge ka gjendje shogeria ne fund te vitit te cilat do te shiten ne periudhat e
ardhshme te cilat kapin vieren 8,536,116 leke.

8. Aktive afatgjata materiale
Ne periudhen ushtrimore 01 Janar 2017 deri 31 Dhjetor 2017 vlera neto e aktiveve afatgjata materiale ka
rezultuar ne 209,185,535 Leke dhe jane te perbere si me poshte detajuar:

2017 2016
Toka 65,000,000 6,016,180
Ndertesa 142,216,667 19,468,962
Mijete transporti 1,457,475 224,646
Pajisje te ndryshme zyrash, IT etj. 511,393 582,077
Totali 209,185,535 26,291,865

9. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Detyrimet ndaj institucioneve te kredise ne fund te vitit 2017 rezulton ne vieren 24,960,000 lek . Ky ze perbehet
nga vlera e mbetur e overdraftit ge ka marre shogeria prane bankes Credins.

10. Te pagushme ndaj furnitoreve
Detyrime te pagueshme ndaj furnitoreve jane ne vieren 15,828,860 leke.

4 Pasqyrat finencfare vjetore per periudhen
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11. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Shenimet Shpjeguese
Viti Ushtrimor 2017

Sigurime shogerore dhe shendetsore
Té pagueshme ndaj punonjésve

Totali

12. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore per vitin 2017 perbehen nga zerat si me poshte detajuar:

Detyrime tatimore

Tatim mbi te ardhurat personale
Tvsh per tu paguar
Tatim mbi fitimin

Totali

2017 2016
89,375 89,780
388,956 362,359
478,331 452,139
2016 2015
16,632 13,181
1,412,364 3,986,136
5,682,151

1,428,996 9,681,468

13. Te tjera te pagueshme

Ky ze ne vleren 2,800 leke perfageson detyrimet ndaj ortakeve dhe paleve te lidhura me shogerine.

14, Titujt e huamarrjes

Ky ze ne vleren 3,722,334 leke perfageson vleren e mbetur ne fund te 2017 te huase afatgjate qe shogeria ka

marre prane bankes Credins .

15. Kapitali i vet

Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vleren 246,129,135 Leke dhe eshte i perbere nga zerat si me poshte:

Kapitali i vet 2017 2016
Kapitali i nenshkruar i rregjistruar 187,000,000 10,000,000
Rezerva te tiera 42,265,146 7,931,636
Rezerva ligjore 2,438,936 631,909
Fitimet/humbijet e vitit 12,941,377 36,140,537
Totali 244,645,459 54,704,082

16. Shitjet neto

Shitjet neto te shogerise nga periudha 01.01,2017 deri 31.12.2017 kane rezultuar ne vleren 45,608,530 leke.
Te tjera te ardhura te marra ne situate jane furnitore te palikujduar, marre si skonto nga furnitoret ne vieren

4,545,531 leke.

17. Shpenzimet per blerjen e mallrave, lendet e para dhe sherbimet
Ne vitin ushtrimor shpenzimet per blerjen e mallrave paraqitet ne Shumen 20,361,166 leke .

18. Shpenzime per personelin

Shpenzimet per personelin kane rezultuar ne vleren 4,464,311 Leke dhe perbehen nga pagat e dhena personellt

dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore te perballuara nga shogeria.

19. Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
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ALMETA GMBH SHPK Shenimet Shpjeguese
NIPT K22013001U Viti Ushtrimor 2017

Shogeria ka llogaritur 6,344,872 leke amortizim te aseteve per vitin 2017.

20. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Shpenzimet nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit jane ne vleren Leke.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2017 2016
Bl.energji,avull,uje 313,544

Sigurime 31,147 -
Shpenzime te tjera 365,655 -
Shpenzime kancelarie 40,625

Shpz.postare e telekom. 80,335 -
Shpenzime celularie 168,571

Sherbime bankare 486,589 -
Shpenzime bankare per overdraft 42,400

Taksa dhe tarifa vendore 356,763 -
Tatime te tjera 26,336 -
Gjoba e demshperblime 35,541 107,167
Transferime, udhetim, dieta 1,242,000
Shpenzime transporti te pa perfshira ne kosto 364,225
Mirmbaijtje dhe riparime 5,666
Totali 1,947,506 1,719,058

21. Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Ne periudhen ushtrimore ne te cilen po deklarohet ka rezultuar se shpenzimet financiare jane ne vleren neto 59,284 leke, te
detajuara si me poshte :

2017 2016
Te ardhura nga kursi | kembimit 34,293 0
Humbje nga kursi | kembimit - 202,478 0
Shpenzime interesa hua . 1,637,976 0
Interesa kreditore 1,375 0
Totali -1,804,786 0

22. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Humbja neto e vitit financiar, i paraqgitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2017 2016
a  Fitim (humbje) para tatimit 15,231,421 42,547,574

Humbje te mbartura fiskalisht 0 0

Totali | shpenzimeve te pazbritshme (35,541) (166,009)

Rezultati tatimor (Humbja) 15,195,880 42,381,565
b Shpenzime te tatimit mbi fitimin (2,290,044) (6,407,037)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (a-b) 12,941,377 36,140,537
Hartuesi i pasqyrave financiare Deklaruesit

E.K.R. Migena Hana
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Adresa: Autostrada Tirane-Durres

Inventari me date 31.12.2017
WM . Magazina e Makinerive te Medha
arlfi(;cillll.it | Pershkrimi i Artikujve |:;::;| Sasia | Cmim | Viefie

0193 ompctnpamar . “TEOR e T467310 467 310
0196 Vinca krah per w perdorur el cor | 1 _‘ T 32,755 e
02032 Kamion Mercedes les Kipper =l ‘cop 1 1,261,685 1,261,685
0257 Fadrome Hyundai HM 770-3 viti 98 jeor T 4_ 912374 912374
A471 mmox\ MAN I PERD TIPI 19.372 VITI 1995 KA|(ioP_[ 1 1,556,392 1,536,392
A477  KAMION MAN I PE PERDORUR (VIT P: 2000) copr | 1 1,825,876 1,825,876

Totali ne vlefte MMM | | | 6,056,392
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.1 s =
a:if.:ulit Pershkrimi i Artikujve :;‘:::‘; Swia | Cmim | Viehe
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0159 Alkol S i o I —I— 77 | 5795
0204  DyiemiiT {cop 1A . 400 1200 |
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Totali ne vieite MPK I 1 T 2,479,124 |
( TOTALI NE VLEFTE [ 8,536,116 |
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017
s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;6”201 5 Shtesa Pakesime 31},1 212017
1 |Toka 6,016,180 65,000,000 6,016,180 65,000,000
2 |Ndertime 21,806,656 148,400,000 21,806,656 148,400,000
3 |Makineri,paisje 3,116,312 45,927 3,162,239
4 |Mjete transporti 921,455 1,277,758 2,199,213
5  |kompjuterike 0
6 |Pajisie zyre 0
i 0
8 0
9 0
TOTALI 31,860,603 214,723,685| 27,822,836 218,761,452
Amortizimi A.A.Materiale 2017
S s ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2617 Shtesa Pakesime 31{; 212017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 2,337,693 6,183,333 2,337,693 6,183,333
3 |Makineri,paisje,vegla 2,534,236 116,610 0 2,650,845
4  |Mijete transporti 696,808 44 929 0 741,738
5 |kompjuterike 0 0 0
6 |Zyre 0 0
T 0
8 0
9 0
TOTALI 5,568,737 6,344,872 2,337,693 9,575,916
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 017
Fr : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!{1)1}2017 Shtesa Pakesime 34/12/2017
1 |Toka 6,016,180 65,000,000 6,016,180 65,000,000
2 |Ndertime 19,468,963 142,216,667 19,468,963 142,216,667
3  |Makineri,paisje,vegla 582,076 45927 116,610 511,393
4  |Mjete transporti 224,647 1,277,758 44,929 1,457,475
5 |kompijuterike 0 0 0
6 |zZyre 0 0 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 26,291,865 208,540,352 | 25,646,682 209,185,535




